trantis novembris in domo communis idem petrus potestas fecit idem donum in ma-

nibus Kollandi Villani de Santena et ipse iuravit idem. Acta sunt hec omnia in Urbe

Anno Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione Prima. Ego Jacobus Bovi-

culus hanc cartam feci.

CXL. De Gortansero.

775. De donazione facto, per comune Ast Uberto de Gortansero ut ipse et sui here-

des sint cives Astenses debendo dare fodrum de libris decem et facere exer-

cìtum et cavalcatavi pacem et guerram prò dicto comuni Astensi. 1198. 14 Julij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo indictione prima, die mar-

tis quartodecimo intrantis Julij, presentia infrascriptorum, dominus Albertus de Pon-

tanna potestas Astensis Consilio credentie per campanam congregate ut fuit confessus

fecit cartam donationis a parte communis Astensis in manu Uberti de Cortansero ut

ipse et sui heredes sint cives Astenses imperpetuum dando fodrum de libris decem

quotiens civitas ad fodrum venerit faciendo prò libris decem pacem et guerram, exer-

citus itinera et succursus et cavalcatas et ceteras consuetudines et mores et scufia

civitatis Astensis, quociens inde requisiti fuerint a potestate vel consulibus de Aste

vel ab eorum misso sicut alij cives Astenses facient, prò libris decem, Et debet redu-

cere Astenses in domo sua, quotiens Astenses voluerint, nec debet vetare domum suam

Astensibus guarnitis nec scaritis quin faciant inde pacem et guerram cuicunque volue-

rint, Et debet salvare et custodire terram Astensium et ipsos Astenses prò communi et

prò diviso in personis et in avere ubique. Et hoc totum quod supra legitur predictus

Ubertus promisit domino Alberto de Pontanna potestati Astensi ad partem communis
de Aste stipulanti observare, Et supra dei evangelia iuravit attendere bona fide salvo

Comite de lomello, et Astensi Episcopo. Actum Urbe Aste in Pallatio Sorleonis de

Janna, testes Ubertus de Ripa, bomodeus Trossellus, henricus Soldanus, dotorius de

Cortandono et Bigus.

Et Jacobus Boviculus notarius cartam scripit et fecit.
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CXLI. De Camayranno — De Ginalio.

776. De donatione facta per comune Ast dominis Rodulfo et Sysmondo fratribus

de Camayrano ut ipsi et eorum heredes sint cives Astenses debendo dare fodrum

de libris XXV et facere pacem et guerram exercitus et cavalcatas prò dicto

comuni, Salvo Astensi Episcopo. 1198. 16 Julij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo, Indictione prima die iovis

sexto decimo intrantis Julij, presentia infrascriptorum, dominus Albertus de Fontanna

potestas Astensis cum Consilio credentie per campanam congregate ut confessus fuit,

fecit cartam donationis a parte communis Astensis in marni Rodulfi de Camayrano

suo nomine et nomine Sysmondi de Camayranno fratris sui ut ipsi et heredes eorum

sint cives Astenses in perpetuum dando fodrum in Aste de libris viginti quinque

Astensibus, quotiens civitas ad fodrum venerit et faciendo omnes consuetudines et

mores civitatis Astensis sicut alij cives fecerint prò libris viginti quinque Asten-

sibus, et faciendo per se et per omnes eorum homines pacem et guerram prò com-

muni de Aste exercitus et cavalcatas et succursus quotiens eis requisitum fuerit,

sicut alij cives Astenses nisi absolto potestatis vel consulum Astensium remanserit.

Et debent salvare et custodire terram Astensem et homines de Aste in personis et

in avere prò communi et prò diviso ubique contra omnes homines et reducere eos

prò communi et prò diviso in eorum castella, nec vetare Astensibus guarnitis nec

scaritis prò communi nec prò diviso, quin faciant ex ipsis guerram et pacem cuicunque

voluerint, Et debent inde cum ipsis astensibus et sine eis facere pacem et guerram

cuicunque voluerint per se et per omnes eorum homines. Et hoc totum quod supra

legitur Eodulfus de Camayranno iuravit supra dei evangelia, et promisit domino Alberto

de Fontanna potestati astensi ad partem communis de Aste stipulanti attendere in

perpetuum bona fide salvo astensi Episcopo. Actum Urbe Aste in ecclesia sancte

Marie de domate, Testes Jacobus de Mazadio, Anselmus de Maglano, Conradus de

Maglano, Nicbolaus Gardinus, Petrus Cicia, Rollandus Bergogninus, Guilelmus Sylva-

ticus, Otto Monacus, Thomas Notarius.

Ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus infcerfui et iussu domini Alberti de

Fontana potestatis Astensis sic scripsi.

777. De simili donatione facta dominis Cinalij, debendo dare fodrum de libris XXV

et facere pacem et guerram exercitus et cavalcatas de omnibus suis castris

et villis prò cornimi Ast, Salvo Episcopo Astensi. 1198. 19 Julij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo, Indictione prima die domi-

nico quartodecimo kalendas Augusti presentia infrascriptorum testium, dominus Al-

bertus de Fontana potestas Astensis fecit cartam donationis nomine communis Astensis

Consilio credentie per campanam coadunate ut confessus fuit in manibus Ascherij de

Cinalio et Ottollinj de Camayrano nomine suo et nomiue Jacobi fratris ipsius Ascherij

de Cinalio, et Ottolini de Camayranno fratris ipsius Ottollini, et Maynfredi patrui eo-

rum, Nominative ut predicti omnes et heredes eorum decetero in perpetuum sint

cives sicut alij cives, Quapropter predicti Ascherius, Ottollinus, Jacobus, Cuilelmus et
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Maynfredus patruus eorum debenfc dare decetero in Urbe Astensi, quandocuuque civi-

tas ad fodrum devenerit, fodrum de extimatione libraram Vigintiquinque et facere

exercitus expedictiones et cetera scufìa ipsius Urbis ex predicta extimatione sicut ceteri

cives Astenses, Et insuper facere, hoste, iter cavalcatam et succursum communi Astensi,

quotiens a potestate vel consulibus Astensium per tempora existentibus vel eorum

misso eis preceptum fuerit nisi eorum parabola remanserit, Et debent salvare custo-

dire adiuvare et defendere homines de Aste per commune et per divisum in rebus et

in personis bona fide et sine fraude et reducere homines de Aste per commune et

per divisum in omnibus castris et villis suis, Et illa castra et villas suas eis non

\ etare varnitis vel scaritis quin inde faciant pacem et guerram cuicumque voluerint,

Et ex omnibus castris et villis suis debent facere pacem et guerram cum communi

Astensi et sine communi Astensi cuicunque potestas Astensis vel consules per tem-

pora existentes per se vel per suum nuncium eis preceperint vel mandaverint, Que

omnia ut supra legitur in integrum predicti Ascberius et Ottolinus nomine suo et

nomine predictorum Jacobi et Guilelmi et Maynfredi patrui eorum promiserunt pre-

dicto Alberto potestati Astensi nomine communis Astensis per se et per heredes eo-

rum, et iuraverunt supra dei evangelia, Salvo Astensi Episcopo, bona fide et sine fraude

omni tempore attendere et observare, si deus illos adiuvet et illa sancta evangelia.

Actum Ast in Astensi ecclesia feliciter. Interfuerunt testes Rodulfus de Camayrauo,

Raynerius de Corsembraldo, Obertinus Culorius et Eufinus Bramaterra et plures alij.

Ego Thomas notarius pallatinus interfui rogatus et iussu predicti potestatis sic

scripsi.

778. Quomodo dicti domini de Camayrano confessi fuerunt se effectos esse cives

Astenses ut in superiori capitulo de Camayrano continetur promittendo stare in

Ast et alia facere que in ipso citaynatico continentur, Salvo Episcopo Astensi eie.

1201. 10 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo, Indictione quarta die lune decimo

intrantis decembris presentia infrascriptorum dominus Rodulfus de Camayrano veniens